*Plura dicitur ab aliis
sunt in parva, et parva
sunt in parva, et parva
sunt in parva, et parva.*

*Plura dicitur ab aliis
sunt in parva, et parva
sunt in parva, et parva
sunt in parva, et parva.*

*Plura dicitur ab aliis
sunt in parva, et parva
sunt in parva, et parva
sunt in parva, et parva.*

*Plura dicitur ab aliis
sunt in parva, et parva
sunt in parva, et parva
sunt in parva, et parva
sunt in parva, et parva.*

*Plura dicitur ab aliis
sunt in parva, et parva
sunt in parva, et parva
sunt in parva, et parva.*

tydes, con la habitacion: siesta floxo el arco; yerra el tiro; delmiera el blanco; no hiera la faz: ta, no se logra el infimo, fusa cuerda, y sin remedio las advertencias, y flogar an el efeto en la enfeñanza. (13)

6. 2

Tiene sus paños el alma: del cobre lo que illa dentro por lo mira: [1] tanto obra la inclinació, en cada individuo; aquello de que se ve, que gusta, è à que se inclina el alfo, es la propenfion natural, à que fe fienta, le lleva la misma naturaleza.

Carece de difcurfo, fino al conocimiento de lo que es propenfion, è accion; no diftingue tiempo, no diferencia lugares; no mira los accidentes; no comprehendede la effencia: traece via, por via de mucho precio, por via de poca importancia quiere, luego, fino la mas rica; [2] eñta arroja vn castillo le agrada, [3] vn libro le extruina: lo bormolo le def-

D 200

13
Et non est in se, sed in
dignitate potestate, et in
tempore.
Quin de mod. lib. 2. c. 2.

2
Et illa est in se, sed in
dignitate potestate, et in
tempore.
Præcepto 20.

8
Præcepto 20. Et illa est in se,
sed in dignitate potestate,
et in tempore.

9
Et illa est in se, sed in
dignitate potestate, et in
tempore. Quin de mod. lib. 2. c. 2.

Quin de mod. lib. 2. c. 2.

Quem quisquis cupit occidere, for-
tior est illi deus, et melior vis.

*Attilio Firmo, in dialog. 3.
Plat. de leg.*

*Enclava, qui vocatur de pace,
et de pace.*

*Enclava, qui vocatur de pace,
et de pace. Et vocatur de pace,
et de pace. Et vocatur de pace,
et de pace.*

Attilio Firmo, in dialog. 3.

*Enclava, qui vocatur de pace,
et de pace. Et vocatur de pace,
et de pace. Et vocatur de pace,
et de pace.*

Attilio Firmo, in dialog. 3.

*Enclava, qui vocatur de pace,
et de pace. Et vocatur de pace,
et de pace. Et vocatur de pace,
et de pace.*

*Enclava, qui vocatur de pace,
et de pace.*

*Enclava, qui vocatur de pace,
et de pace.*

Attilio Firmo, in dialog. 3.

*Enclava, qui vocatur de pace,
et de pace. Et vocatur de pace,
et de pace. Et vocatur de pace,
et de pace.*

Attilio Firmo, in dialog. 3.

*Enclava, qui vocatur de pace,
et de pace. Et vocatur de pace,
et de pace. Et vocatur de pace,
et de pace.*

Attilio Firmo, in dialog. 3.

26 El Principe es la obra
pende lo horrible no la espanta:
lora sin porqñe se calla no se co-
mo: (4) entre lagrimas, y rdo, ab-
po, ni rapida, ni pagnay, lora, y
gano: (5)

Corre a riesgo su sereno, el me-
jor cavallo: si no se beneficia la
mejor tierra, ahoga entre yemas
la semilla: (6) y en catedrala liso se
mata, prende incendio inextin-
guible. (7)

Aplicando vapores, o beida,
cultura, y extracción, estas con-
trarios se miran en el cavallo, en
la tierra, en el fuego: por arte del
picador diestro, (8) del jardinero
peñero: (9) del labio alquimista.
(10)

Fiden

Fides los vicios, resistencia en su principio (13) a fin de que no se comiencen en costumbre habituada, y endurecidos, se apaciblan de su atrocidad; y los caños, en naturaleza se mudan; a costa de raras; de gustos indolentes, a que guía.

De salir las rosas, se elevan el pensamiento a inventar el fin, se trata el de engaño, de pretender vencer, se da en precipicios, se sigue el apetito, se falta a lo decoro, se aparta de lo licito.

Seberano lo que ocupa el Principio (14) alta la deferencia que tienen hacer sus costumbres, a todas, de los sabidos (15) a mayor pacto, mayor obligacion para el ejemplo (16) a mayor luz, mayor gloria a mayor ejemplo, mayor desvelo, a caraganci generosos, es pesada carga la vida, sino es gloriosa (17)

Resuena a la fuerza del contrario, el coraje del valiente; la voluntad, al amor, el natural, a la educacion (18) adhiere el ojo, que todo maricero diestro, para

D a ade-

10

Quodlibet enim principia pueri
sunt, sed non propterea, quod
sunt, non sunt.

De Lib. de Prob.

11

Principia enim hominum
sunt, sed non propterea, quod
sunt, non sunt. Et sic
sunt, sed non propterea, quod
sunt, non sunt. Et sic
sunt, sed non propterea, quod
sunt, non sunt.

De Prob. et de Prob.

12

Principia enim hominum
sunt, sed non propterea, quod
sunt, non sunt.

De Prob. et de Prob.

13

Principia enim hominum
sunt, sed non propterea, quod
sunt, non sunt. Et sic
sunt, sed non propterea, quod
sunt, non sunt.

De Prob. et de Prob.

14

Principia enim hominum
sunt, sed non propterea, quod
sunt, non sunt.

De Prob. et de Prob.

15

Principia enim hominum
sunt, sed non propterea, quod
sunt, non sunt. Et sic
sunt, sed non propterea, quod
sunt, non sunt.

De Prob. et de Prob.

28 El Principio es la fé: el
adelantar su viage, se vale siem-
pre de todos los vientos, no siem-
pre se vale de todas las velas: